



Velkommen som FRIVILLIG i Region Sjælland

Tak for at du har meldt dig
som frivillig. Vi glæder os til at
arbejde sammen med dig.

Det er vigtigt at vide ...

Når du arbejder og opholder dig som frivillig på Region Sjællands Sygehus, er der nogle enkle regler og retningslinjer, det er væsentligt at kende. Vi har samlet disse i denne folder, der er målrettet dig, der udfører frivilligt arbejde på et sygehus i Region Sjælland.

Samarbejde mellem frivillige og ansatte på sygehuset

For at have et godt samarbejde mellem frivillige og ansatte på sygehuset, er det vigtigt, at man anerkender og respekterer hinandens forskellige opgaver og roller.

Frivillige udfører udelukkende opgaver af social humanitær karakter, som er et supplement til de opgaver som ansatte medarbejdere udfører. De opgaver, som patienten har retskrav på, løses altid af personalet.

Opgaverne, som de frivillige påtager sig, er opgaver, der defineres i samarbejde med det ansatte personale ifølge Aftale mellem frivillige og ansatte i den offentlige sektor, udgave 2.0

Tjek op på lokale forhold

Der kan være lokale regler og retningslinjer og en lokal samarbejdsaftale, der er vigtige for sygehusets patienternes og din sikkerhed. Den leder/koordinator, der har indgået aftale med dig, har ansvar for at informere og introducere dig til dit

frivillighedsområde, til de lokale forhold, og til eventuel oplæring. Du må endelig spørge, hvis der er noget, du er i tvivl om.

Husk id-kort

Vi anbefaler, at du altid bærer id-kort, synligt og i brysthøjde.

Diskretion og tavshedspligt

Når man kommer som frivillig på Region Sjællands sygehus, har man tavshedspligt af hensyn til patienterne. Det betyder, at du ikke må videregive informationer om eksempelvis patienter eller andre fortrolige oplysninger, du har fået kendskab til i forbindelse med din indsats på sygehuset. Tavshedspligten gælder også, når du ikke længere er tilknyttet sygehuset som frivillig.

Hjælp os med at holde bakterier og virus nede på sygehuset

På sygehuset er patienterne i forvejen syge og tåler ikke yderligere sygdom.

For at undgå smittespredning til både patienter, besøgende og dig selv, kan du hjælpe ved at vaske hænder og bruge håndsprit, før du rører patienter eller genstande, som patienterne kommer i kontakt med. Ved alle håndvaske findes opslag, der viser, hvordan du vasker og afspritter dine hænder korrekt. Spørg, om der er særlige hygiejne-



mæssige forhold i det område, hvor du kommer.

Ryging og alkohol

Alle Region Sjællands sygehuse er som udgangspunkt røgfrie og alkoholfrie. Der gælder de samme regler for frivillige som for ansatte.

Slå alarm ved brand

Vi anbefaler, at du altid orienterer dig om det lokale sikkerhedsberedskab i forhold til brand, der hvor du kommer som frivillig. Vær for eksempel bevidst om, hvor der findes brandtæppe og slukningsudstyr. I tilfælde af brand slår du alarm til det nærmeste personale, de har indgående kendskab til beredskabet. Du kan også slå alarm ved at finde det nærmeste brandtryk på stuen eller gangen, hvor du befinder dig. Flere sygehuse tilbyder brandslukningskursus for frivillige.

Slå alarm ved hjertestop

Skulle du opleve, at en patient eller anden person på sygehuset får hjertestop, skal du slå alarm. Du slår alarm til det nærmeste personale.

Er du uddannet i genoplivning ved hjertestop, skal du handle derefter.

Husk også...

Attester

Du **kan** blive bedt om at fremvise straffeattest, inden du starter som frivillig. Der **skal** indhentes børneattest på alle frivillige, der er i kontakt med børn. Dette vil ske, inden du starter som frivillig.

Ansvar og forsikring

Undersøg om den forening, du er tilknyttet som frivillig, har tegnet en forsikring, der dækker dit virke som frivillig. Erhvervsansvarsforsikring kan tegnes af en forening eller en organisation for at sikre sig mod de økonomiske følger af et erstatningsansvar.

Som udgangspunkt dækker din private ansvars- og ulykkesforsikring også dit frivillige arbejde. Vi anbefaler, at du alligevel kontakter dit forsikringselskab og sikrer dig, at du reelt er dækket.

Afbud

Undersøg om/til hvem du melder afbud, hvis du pga. sygdom eller andet, ikke kan møde som aftalt.

Vi håber, at denne pjece er en hjælp til komme i gang som frivillig på sygehuset.



FRIVILLIGE
I REGION SJÆLLAND

Tak fordi du vil være frivillig
på Region Sjællands Sygehuse.

Har du spørgsmål, er du altid
velkommen til at kontakte sygehusets
frivillighedskoordinator.

Du kan læse mere om frivillighed
i Region Sjælland på
www.regionsjaelland.dk